
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO

Numero
164
Data
08-07-17

Oggetto:EVENTI SISMICI 2016. PROROGA NOLEGGIO MODULI PER
CONTAINERS COLLETTIVI.

N.  653 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  otto del mese di luglio ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE

- che gli eventi sismici dell’ottobre 2016 hanno determinato la necessità di
installare dei container collettivi per il ricovero della popolazione sgomberata in
Cascia capoluogo per 48 persone e una presso la frazione di Avendita per 60
persone;
- che con propria determinazione n. 98 del 22 dicembre 2016 si è proceduto ad
assumere apposito impegno di spesa per il noleggio di containers per almeno
180 giorni e l’acquisto del necessario mobilio;
- che il noleggio, in prima ipotesi, è stato stabilito per 180 giorni e pertanto
scadente in data 14 luglio 2017 per Avendita e 6 luglio 2017 per Cascia loc.
Campo di Mare;
- Vista la nota del 12 maggio 2017 prot. DPC/ABI/32520 con la quale si
chiedeva di conoscere la necessità di prorogare il noleggio dei containers
collettivi, e la relativa risposta datata 25 maggio con la quale si comunicava la
necessità di prorogare il termine del noleggio alla data del 31 luglio 2017 per
l’area di Avendita e alla data del 12 settembre 2017 per l’area di Cascia.

CONSIDERATO:
- che dopo tale comunicazione, rivalutata la situazione per l’installazione delle
SAE nelle citate località è opportuno procrastinare ulteriormente la data di
proroga determinandola in via approssimativa al 20 agosto per la località di
Avendita e 15 novembre per Cascia loc. Campo di Mare;

PRESO ATTO:
- che il noleggio è stato garantito dalla Società Tecnifor S.p.A., con sede legale
in San Gemini (TR), Via Galileo Galilei, 1 cap. 05029,  P.IVA e C.F.
00214930554;

Area Territorio N. 164 del 08-07-2017 Pag. 1



RITENUTO di dover procedere e confermare il noleggio dei moduli secondo i
seguenti ulteriori ordini:

DENOMINAZIONE DELL’AREA PER L’INSEDIAMENTO DEI CONTAINER: AVENDITA
_________________________________________________________

TIPOLOGIA NUMERO PREZZO
Euro/Giorn

o

DURATA
ULTERIORE
NOLEGGIO
(Giorni)

Importo Euro

container dormitorio 20 15,19 37 11.240,60

container corridoio
variante “A”

5 13,23 37
2.447,55

container corridoio
variante “B

7 12,25 37
3.172,75

container corridoio
variante “C”

4 9,31 37
1.377,88

container area comune 8 15,19 37 4.496,24

TOTALE
22.735,02

DENOMINAZIONE DELL’AREA PER L’INSEDIAMENTO DEI CONTAINER:CASCIA
LOC. CAMPO DI MARE
_________________________________________________________

TIPOLOGIA NUMERO PREZZO
Euro/Giorn

o

DURATA
ULTERIORE
NOLEGGIO
ENTRO 9
MESI
(Giorni)

Importo Euro

container dormitorio 16 15,19 93 22.602,72

container corridoio
variante “A” 5 13,23 93 6.151,95

container corridoio
variante “B 4 12,25 93 4.557,00

container corridoio
variante “C” 4 9,31 93 3.463,32

container area comune 8 15,19 93 11.301,36

TOTALE
         48.076,35

Area Territorio N. 164 del 08-07-2017 Pag. 2



DENOMINAZIONE DELL’AREA PER L’INSEDIAMENTO DEI CONTAINER:CASCIA
LOC. CAMPO DI MARE
_________________________________________________________

TIPOLOGIA NUMERO PREZZO
Euro/Giorn

o

DURATA
ULTERIORE
NOLEGGIO
OLTRE 9
MESI
(Giorni)

Importo Euro

container dormitorio 16 10,63 39 6.634,99

container corridoio
variante “A” 5 9,26 39 1.805,90

container corridoio
variante “B 4 8,58 39 1.337,70

container corridoio
variante “C” 4 9,31 39 1.452,36

container area comune 8 10,63 39 3.317,50

TOTALE
14.548,44

DETERMINA

1) Di prorogare il noleggio, da parte della Società Tecnifor S.p.A., con sede
legale in San Gemini (TR), Via Galileo Galilei, 1 cap. 05029,  P.IVA e C.F.
00214930554, dei containers collettivi installata presso le località di Avendita e
Campo di Mare;

2) di stabilire che la proroga è necessaria fino alle seguenti date:
- 20 agosto per la località di Avendita a fronte della scadenza del 14 luglio già
stabilita in sede di inizio noleggio per una spesa iva compresa di Euro
27.736,72;
- 15 novembre per Cascia loc. Campo di Mare a fronte della scadenza del 6
luglio già stabilita in sede di inizio noleggio per una spesa iva compresa di Euro
76.402,23;
Tali date sono state determinate in relazione degli attuali tempi stimati per la
realizzazione delle SAE nelle suddette località;

3) di imputare la complessiva spesa, come sopra determinata, di euro
104.138,95 iva compresa CIG 6903434DF1 al cap. 1100 art. 23  cod
11.02-1.03.02.07.999;

Area Territorio N. 164 del 08-07-2017 Pag. 3



4) Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi;

164

Area Territorio N. 164 del 08-07-2017 Pag. 4



Il presente provvedimento  viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Antonio Arch. Cucci

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.

Li,
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 19-07-17 al 03-08-17 Registro Albo pretorio n. 1418

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A. AMMINISTRATIVA

Li, 19-07-17                        F.to GINO EMILI

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE

Antonio Arch. Cucci

Li,

Area Territorio N. 164 del 08-07-2017 Pag. 5


